



Kazimierza Wielka ♦ Bejsce ♦ Czarnocin ♦ Opatowiec ♦ Skalbmierz

Prestizż, wiedza...

To wszystko oferuje gimnazjalistom kazimierskie Liceum Ogólnokształcące im. Marii Curie-Skłodowskiej. Młodzież, która stoi właśnie przed dylematem, jaką szkołę średnią wybrać powinna uważnie przeczytać ten artykuł. Kto wie? Może wiadomości tu zamieszczone pomogą podjąć tę, jakże ważną, życiową decyzję.



Pani prof. Beata Niebylicka
w otoczeniu śpiewających i grających artystów



Dyrektor Włodzimierz Kruszyński i olimpijczycy
z biologii, ekologii i filozofii.

Brylują w konkursach i olimpiadach

Uczniowie kazimierskiego LO już nie raz pokazali na co ich stać. Wygrywając liczne konkursy, stając na podium w finałach olimpiad przedmiotowych udowodnili, że warto i trzeba się uczyć. Bezwzględnie wspomnieć tu należy o uczestnikach Olimpiady Biologicznej: Wojtku Burasie z klasy III b, Paulinie Dymek z II b i Oli Łudzik z II b. Ta trójka uczestniczyła w okręgowych zawodach, przy czym Wojtek i Paulina wywalczyli tytuł laureata. Także w olimpiadzie ekologicznej wystąpili młodzi kazimierzanie. Na etapie wojewódzkim swoich sił spróbowali: Kinga Stępień i Paulina Dymek z II b oraz Ania Bernat z III b. Wszyscy wymienieni licealiści to podopieczni Aleksandry Kwiecień, znakomitego pedagoga, która od wielu już lat przygotowuje uczniów do olimpijskich startów z rewelacyjnymi efektami. Wielu absolwentów „Skłodowskiej”, którzy biologię szlifowali pod wymagającym okiem Aleksandry Kwiecień, jest dziś znakomitymi lekarzami, farmaceutami. Inni studiują jeszcze medycynę lub kierunki okołomedyczne na prestiżowych uczelniach. Dostali się tam dzięki doskonałej wiedzy z biologii.

Kolejny zdolny licealista – Adam Czyż z klasy II a wpisał się na chlubną listę olimpijczyków z filozofii. Szczęśliwie przeszedł przez etap pisemny i zakwalifikował się do etapu ustnego eliminacji wojewódzkich Olimpiady Filozoficznej. Ciekawostką jest fakt, że Adam jest uczniem klasy matematyczno-informatycznej. Co spowodowało, że „umysł ścisły” zainteresował się filozofią? „Jest to wyzwanie i przygoda intelektualna – sprawdzam swoje możliwości jako uczeń. Dzięki uczestnictwu w Olimpiadzie Filozoficznej poszerzyłem swoją wiedzę nie tylko z filozofii, ale także z logiki, która jest niezbędna w kształceniu nauk ścisłych. Filozofia otwiera mi oczy na świat, widzę rzeczy takimi, jakie są, a nie jakie powinny być. Sam ze sobą staję polemiki nad proponowanymi przez różnych myślicieli stanowiskami wobec życia. W filozofii szukam odpowiedzi na najważniejsze pytania”

wej w Londynie” – opowiada opiekunka uczennic Jadwiga Zieleniewska.

Tu kwitnie życie kulturalne

O „hadesowych” imprezach głośno jest ilekroć się one odbywają, a było ich już całkiem sporo w długiej

kiego organizowany już po raz drugi przez germanistów z liceum. O dobre humory dbali uczniowie maturalnej klasy III c. Obdarzeni niebanalnym talentem kabareowym bawili publiczność w piątkowe wieczory żartami na wysokim poziomie. W ich ślady idzie teraz klasa I c – także humanistyczna.

i dobre studia

-45-letniej historii klubu. Jubileusz Młodzieżowego Klubu Hades przypada właśnie na ten rok i z tej okazji ramówka programowa Hadesu wzbogaciła się o całkiem nowe pomysły. I tak na przykład, uczniowie wszystkich innych klas wystąpili w programach artystycznych tworzących cykl pod tajemniczą nazwą „Cztery żywioły”. Prezentacje były niezwykle ciekawe i oryginalne, a ich pokłosiem jest wystawa fotograficzna „Woda – cud natury” umieszczona w holu szkoły. Zdjęcia działają jak magnes przyciągając wzrok wchodzących do szkoły. Urzeka zwłaszcza barwa i oryginalne potraktowanie tematu.

Pisząc o nowych wydarzeniach w Hadesie nie sposób nie wspomnieć o tych, które będą tworzyć dalszą historię młodzieżowego klubu. Tak będzie z Festiwalu Poezji i Piosenki Miłosnej. I edycja imprezy odbyła się 14 lutego tego roku, a sądząc po zainteresowaniu uczestników ma ona szansę stać się przekraczającą ramy Liceum. Artyści próbujący swych sił w festiwalu walczą o złote, srebrne i brązowe Amora. Atmosfera jest znakomita i kto wie, czy na przyszłość do

I ty możesz zostać artystą

Do ciekawszych zjawisk ostatnich lat działalności kazimierskiego LO można i należy zaliczyć występy chóru szkolnego prowadzonego przez Beatę Niebylicką. Utalentowana muzycznie anglistka szlifuje swoje zdolności w chórze Con Amore działającym przy Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie, a to, czego się nauczy stara się przekazać licealnej młodzieży. Szkolny chór tworzy 15 dziewcząt i 3 chłopców; zespół uświetnia swoimi występami uroczystości w szkole; wigilie, spotkania okolicznościowe. Koncertuje także poza murami liceum. Można ich usłyszeć w Odonowskim Towarzystwie Kulturalnym, bibliotece, Muzeum Ziemi Koszyckiej. Chór charytatywnie śpiewa też w proszowickim szpitalu, bierze udział w przeglądach i konkursach o zasięgu regionalnym. Szczególnie wyróżniają się solistki: Kasia Gola, Marta Was, Kasia Marasek, Patrycja Serwa i Klaudia Słupik oraz młodzieńcy: Bartek Krakowiak – multiinstrumentalista grający na pianinie, gitarze i trąbce, a także Konrad Nowak i Adrian Magnes – zdolni gitarzyści.

Człowiek jest tyle wart ile daje innym

W myśl tej pięknej zasady młodzież z kazimierskiego liceum chętnie niesie pomoc potrzebującym. Samorząd Uczniowski przeprowadził udaną akcję „Góra grosza”. Zbiórka drobnych monet dała zysk w wysokości 433 złotych 23 groszy. Pieniądze zostały przekazane dla dzieci mieszkających w domach dziecka. Najwięcej „drobniaków” zebrała klasa II d – 184 złote 20 groszy; uczniowie, jako zwycięska klasa mogli wybrać sobie jeden dzień „bez odpytywania”. Zbiórkę koordynowała



Hadesowe obchody Roku J. I. Kraszewskiego

festiwalu nie zostaną zaproszone także szkoły sąsiednie. Pomysłodawczynią obu projektów jest polonistka Jadwiga Zieleniewska, a Hadesem i „Hadesiakami” opiekują się nauczycielki z LO – Beata Niebylicka, Magdalena Bucka i Janina Głogowiecka. W prace klubu mocno angażuje się wielu innych nauczycieli. Szczególnie należy tu podkreślić projekty realizowane przez polonistki Agnieszkę Sambór i Ninę Głogowiecką. Panie, przy współudziale historyczki Ewy Zapart przygotowały programy artystyczne bezpośrednio związane z Rokiem Józefa Ignacego Kraszewskiego, jak również z Rokiem Powstania Styczniowego. Na uwagę zasługuje też Dzień Języka Niemiec-

„Zadaniem uczestników jest napisanie pracy, opartej na dokumentach typu listy, pamiętniki, fotografie, która prezentuje ciekawie postać bliską piszącemu, a nie znaną z kart „wielkiej historii”. Tematyka konkursu wpisuje się w program edukacji regionalnej. Sukcesem uczennic kazimierskiego LO jest nie tylko fakt, że zajmują czołowe miejsca w tym konkursie, ale także i to, że prace są wydawane drukiem. Jedną z uczennic, Paulina Zachariasz – jako jedna z trzech – prezentowała swoją pracę przed znakomitą publicznością w ubiegłym roku na uroczystościach podsumowujących konkurs. Uczennica otrzymała wyróżnienie Fundacji Armii Krajo-

opiekunka Samorządu Szkolnego Maria Kabat. Licealiści zaangażowali się również w akcję „szlachetna paczka” polegającą na zbiorze artykułów żywnościowych, odzieży, artykułów chemicznych i środków czystości dla wielodzietnej rodziny w trudnej sytuacji materialnej. Działania prowadził Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło PCK pod opieką Marii Kabat i Joanny Wrzesień. Zgromadzone artykuły przekazano koordynatorowi „Szlachetnej Paczki”.

Nadal trwa także akcja zbierania plastikowych nakrętek. Dzięki tej zbiórce uda się uzyskać specjalny pionizator dla 4-letniej Marysi. Nadzór na akcją sprawuje Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło PCK.

W zdrowym ciele zdrowy duch

Uczniowie kazimierskiego LO nie stronią od ruchu, a nauczyciele wychowania fizycznego prześcigają się w organizacji najrozmaitszych imprez sportowych. 20 kwietnia tego roku w szkole odbył się XIX Turniej Koszykówki o Puchar Lucjana Szmigla. Przypomnijmy; Lucjan Szmigiel był to zasłużony nauczyciel wychowania fizycznego w kazimierskim liceum. Zmarł w 1993 roku. Syn patrona imprezy – Piotr Szmigiel był gościem honorowym turnieju. W rozgrywkach wzięło udział 5 zespołów: „OLD BOYS” – starsi absolwenci, „69” – młodszy absolwenci, „Bed U Go” – najmłodszy absolwenci, a także „2013” – reprezentacja Kazimierzy Wielkiej i oczywiście drużyna liceum. Po emocjonujących spotkaniach I miejsce obroniła drużyna „69”. Turniej łączy pokolenia; naprzeciw siebie stanęli ojcowie i synowie: Adam Sydoryk, Zbigniew Kwiecień i Robert Kabat kontra Michał Sydoryk, Bartek Kwiecień i Rafał Kabat. Nad całością czuwała wufefiści: Maria Kabat, Magdalena Bucka i Andrzej Piotrowski.

16 maja z kolei na obiektach sportowych LO przeprowadzono II Turniej Piłki Nożnej gimnazjalistów o Puchar Starosty Kazimierskiego i Dyrektora Liceum



Starosta kazimierski wręcza puchar zwycięzcy II Turnieju Piłki Nożnej dla Gimnazjalistów

Ogólnokształcącego im. Marii Curie – Skłodowskiej w Kazimierzy Wielkiej. O zwycięstwo zaważyło 5 gimnazjalnych drużyn z Kazimierzy Wielkiej, Koszyc, Kościelca, Opatowca i Skalbmierza. Przy pięknej pogodzie rozegrano wspaniałe spotkania, które w pięknym stylu wygrała młodzież z gimnazjum w małopolskim Kościelcu.

Powodem do sportowej dumy jest pierwsze miejsce w VII 24 Godzinnym Maratonie Pływackim. Liceum zdobyło laur zwycięstwa w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie licealiści przepłynęli 142800 m. Zabłyśnięli zwłaszcza: Albert Czaplą, Kinga Oracz, Bartłomiej Szpak i Anna Kita.

„Skłodowska” czeka

W roku szkolnym 2013/2014 Liceum Ogólnokształcące w Kazimierzy Wielkiej oferuje uczniom I klas naukę w profilowanych klasach:

- **Politechnicznej** (rozszerzony program nauczania matematyki, fizyki, informatyki)
- **Medyczna i tym podobne** (biologia, fizyka, chemia)
- **Humanistyczna** (język polski, historia, wiedza o społeczeństwie i dodatkowo edukacja prawna)
- **Ekonomiczna** (język angielski, matematyka, geografia i dodatkowo edukacja ekologiczna)
- **Ogólna** (język polski, język angielski, historia lub biologia i dodatkowo elementy wychowania fizycznego).

Kazimierskie liceum zapewnia naukę na wysokim poziomie, dzięki doświadczonej i wykształconej kadry nauczycielskiej oraz dobrze wyposażonym pracowniom, m.in. pracowni komputerowej, komputerowej pracowni języków obcych i multimedialnej pracowni języka angielskiego. Cała szkoła pracuje w lokalnej sieci komputerowej z łączem internetowym 40Mb/s. Od szeregu lat zdawalność egzaminu maturalnego jest bliska 100% co można sprawdzić na stronie internetowej szkoły.

„Bogata ofertę programową i ponadprogramową naszej placówki przedstawiliśmy gimnazjalistom podczas specjalnych Dni Otwartych szkoły. Stoisko promocyjne prezentujące liceum jest także obecne podczas każdej imprezy plenerowej. Mamy nadzieję, że to, co proponujemy absolwentom gimnazjów jest atrakcyjne i godne zainteresowania. Serdecznie zapraszamy” – mówi Włodzimierz Kruszyński, dyrektor LO im. MC Skłodowskiej w Kazimierzy Wielkiej.

Joanna Strączek - Dziabała